

РАСЧЕТ, 1985
Об изменении главы СНиП II-Л.1-71

Постановлением Госстроя СССР от 29 апреля 1985 № 60 утверждено и с 1 июля 1985 г. введено в действие разработанное ЦНИИЭП жилища Госгражданстроя, внесенное Госгражданстроем и представленное Главтехнормированием Госстроя СССР приведенное ниже изменение главы СНиП II-Л.1-71 «Жилые здания. Нормы проектирования», утвержденной постановлением Госстроя СССР от 4 марта 1971 г. № 13.

Пункт 4.13. В абзаце первом заменить цифру «10» цифрой «11».

Пункт 5.1. В таблице 11 в графе «Количество этажей» цифру «9» заменить цифрой «10», а цифру «10» заменить цифрой «11».

Пункт 5.22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Допускается для крупных и крупнейших городов в домах секционного типа высотой 10 этажей (с отметкой пола верхнего этажа от уровня планировочной отметки земли не более 26,5 м) с общей площадью на этаже секции до 270 м² не проектировать незадымляемую лестничную клетку, при этом следует выполнить требования пункта 5.20».

Пункт 5.24. В абзаце первом слова: «10 этажей и более» заменить словами: «10 этажей и более с незадымляемыми лестничными клетками».

Приложение 2:

в графе «Этажность жилых домов» цифру «9» заменить цифрой «10»;

дополнить примечанием 4:

«4. Допускается для жилых домов в 10 этажей с выходом из квартир в лестничную клетку проектировать один лифт грузоподъемностью 320 кгс и скоростью 1 м/с».